
2.3.1.1.

RUP (No superior a 30 días calendario 
del cierre)

      201220, 201426, 231015, 
      231532, 232110, 232111, 
      232615, 261317, 313312, 
      321310, 321517, 411015, 
      411017, 411030, 411034, 
      411037, 411038, 411038, 
      411039, 411048, 411051, 
      411115, 411116, 411117, 
      411119, 411122, 411124, 
      411130, 411133, 411136, 
      411137, 411138, 411142, 
      411144, 411153, 411154, 
      411155, 411156, 411157, 
      411165, 411215, 411215, 
      411215, 411224, 422815, 
      461716, 461617, 461823, 
      561015, 561017, 232423, 
      411115, 411136, 411136, 

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 
Y/O I.E.S

EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (16 
agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE 
INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO

OBSERVACIO
NES

EXPIDE
FECHA DE 
INICIO (16 

agosto 2017)
 MONTO

OBSERVACIO
NES

EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(16 agosto 2017)

 MONTO OBSERVACIONES

1

UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA Y 
TECNOLÓGICA 
DE COLOMBIA

2-feb-22  $    245.670.740,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA 1-ene-21  $                  141.502.283,00 

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE VERIFICAR 

NOTA 3, 5 Y 6 DEL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSÉ DE 
CALDAS

12-feb-18  $            319.988.880,00 CUMPLE TECNOMÉDICA 1-ene-20  $            1.164.019.394,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGIC
A DE PEREIRA

29-dic-20  $               225.687.784,00 
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS
3-may-18  $             900.000.000,00 

UNIVERSIDAD
DISTRITAL 

FRANCISCO
JOSE DE 
CALDAS

28-feb-19  $         1.068.941.300,00 CUMPLE

CONJUNTO 
RESIDENCIAL 
CERROS DE 

LOS ALPES PH

NO INDICA  $  22.019.760,00 
NO CUMPLE, NO ANEXA 
EL CERTIFICADO SOLO 

EL CONTRATO

SENA Regional 
Antioquia -

CENTRO DE LA
INNOVACIÓN, LA

AGROINDUSTRIA Y 
LA

AVIACIÓN

24-oct-19  $     142.037.454,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
MILITAR 
NUEVA 

GRANADA

25-nov-22 104.908.823,00$   CUMPLE

UNIVERSIDAD
DISTRITAL

FRANCISCO
JOSÉ DE
CALDAS

29-dic-20  $       228.554.732,00 

CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA 

REGIONAL DEL 
CANAL DEL 

DIQUE -
CARDIQUE

9-oct-19  $     154.967.750,00 CUMPLE
INSTITUTO

TECNOLÓGICO 
METROPOLITANO

27-ago-18 $ 243.750.080,00
SUPERINTENCIA 
DE  INDUSTRIA Y 

COMERCIO
1-nov-19  $      627.972.337,00 

INDUSTRIA 
MILITAR 
INDUMIL

1-dic-17 $ 70.900.000,00
SERVICIO 

NACIONAL DE 
APRENDIZAJE

17-oct-22  $    139.374.383,00 CUMPLE

SERVICIO 
GEOLÓGICO
COLOMBIAN

O

27-jul-21 $ 964.529.510,00 INVIMA 14-sep-18 $ 71.000.000,00 CUMPLE

2

LA 
CORPORACION 

COLOMBIANA DE 
INVESTIGACION 
AGROPECUARIA 
– AGROSAVIA

5-feb-21  $                    28.216.198,00 

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE VERIFICAR 

NOTA 3, 4, 5 Y 6 DEL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES

CENTRO 
INDUSTRIAL Y 
DE AVIACIÓN - 

SENA 
REGIONAL 
ATLANTICO

5-nov-21  $               234.978.726,00 
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS
6-abr-21  $          1.150.900.000,00 

UNIVERSIDAD 
DEL

MAGDALENA
10/02/02017  $         1.364.049.181,00 

NO CUMPLE.
SUSCRITO MAYOR A 5 AÑOS

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL 

DEL 
SANTANDER

1/02/2022  $  35.300.914,00 
NO CUMPLE, NO ANEXA 

EL CONTRATO U ORDEN
Universidad de 

Antioquia
10-jul-20  $       19.040.000,00 

NO CUMPLE NO 
PRESENTA 

CERTIFICACIÓN

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSÉ DE 
CALDAS

28/12/2020 196.854.912,00$   CUMPLE

SERVICIO
NACIONAL DE
APRENDIZAJE

REGIONAL
VALLE

28-jul-21  $       179.842.967,00 
SENA REGIONAL 

TOLIMA 22-sep-2020  $     342.467.601,00 CUMPLE
DEPARTAMENTO DEL 

HUILA
2-sep-20 $ 2.120.974.650,00

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSÉ DE 
CALDAS

26-dic-19  $      326.310.257,00 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA 
SEDE BOGOTÁ

26-nov-19 $ 68.972.400,00
SERVICIO 

NACIONAL DE 
APRENDIZAJE

NO INDICA  $    330.897.588,00 
NO CUMPLE, NO SE ANEXA 

LA CERTIFICACIÓN, SOLO EL 
CONTRATO

MINERA DE 
COBRE

QUEBRADO
RA SAS BIC

17-ene-22 $ 251.366.080,00 INVIMA 21-nov-18 $ 250.800.000,00

NO CUMPLE.
NO SE PUEDE 

VERIFICAR NOTAS 
3 Y 5 DEL 

NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES

3

CENTRO DE 
SERVICIOS Y 

GESTION 
EMPRESARIAL 

- SENA 
REGIONAL 
ANTIOQUIA

29-jun-21  $               120.040.536,00 
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS
7-sep-20  $             734.000.000,00 

UNIVERSIDAD
DISTRITAL 

FRANCISCO
JOSE DE 
CALDAS

5-feb-18  $            454.578.810,00 CUMPLE
INGENIERÍA 

DE SEGUROS 
S.A.S.

25/02/2022  $  10.199.133,00 
NO CUMPLE, NO ANEXA 

EL CONTRATO U ORDEN

Universidad Nacional 
de

Colombia
30-nov-17  $       64.148.497,00 

NO CUMPLE, debido a 
que no anexa la 

certificación

POLICÍA 
NACIONAL 

DIRECCIÓN 
DE 

ANTINARCÓTI
COS

23/09/2020 521.494.000,00$   CUMPLE

UNIVERSIDAD
MILITAR
NUEVA

GRANADA

19-nov-20  $       174.983.550,00 
ICA- INSTITUTO 
COLOMBIANO 

AGROPECUARIO
22-oct-2019  $  7.224.265.090,00 CUMPLE

COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO
22-feb-18 $ 234.113.838,00

SERVICIO 
GEOLOGICO 

COLOMBIANO
6-abr-20  $      198.217.000,00 

UNIVERSIDAD 
FRANCISCO 
DE PAULA 

SANTANDER 
SECCIONAL 

OCAÑA

1-abr-19 $ 163.801.120,00

CENTRO DE 
ELECTRICIDAD, 

ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICAC

IONES DE LA 
REGIONAL 
DISTRITO 

CAPITAL DEL 

NO INDICA  $    485.124.662,00 
NO CUMPLE, NO SE ANEXA 

LA CERTIFICACIÓN, SOLO EL 
CONTRATO

DRUMMOND 
LTDA

23-may-17 $ 580.065.095,12
MAS DE 
CINCO 
AÑOS

ECOPETROL 
S.A

6-jul-20 $ 112.900.000,00 CUMPLE

4 YEAPDATA SAS 20-nov-18  $     111.410.066,00 
NO CUMPLE, debido a 

que no anexa la 
certificación

SENA SANTANDER 18-nov-21 $ 82.624.080,00

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA 
SEDE BOGOTÁ

17-dic-21 $ 55.459.950,00 SENA 19-sep-19 $ 331.303.140,00

5
Universidad de 

Antioquia
20-dic-17  $     108.943.549,00 CUMPLE

COLEGIO MAYOR DE 
ANTIOQUIA

18/11/2021 40.826.450,00$         

ESCUELA 
TECNOLÓGIC
A INSTITUTO 

TÉCNICO 
CENTRAL

9-dic-19 $ 89.547.500,00

VALOR DE CERTIFICACIONES  $    245.670.740,00  $                  169.718.481,00  $            319.988.880,00  $            1.164.019.394,00  $                   580.707.046,00  $              2.784.900.000,00  $         1.523.520.110,00  $  67.519.807,00  $     250.981.003,00 823.257.735,00$    $           583.381.249,00  $  7.721.700.441,00 2.722.289.098,00$     $   1.152.499.594,00 448.680.970,00$      $    139.374.383,00 1.547.198.730,00$  183.900.000,00$       

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

8-9-12-13-93 16-34 93 16-40-42-44-45 8-9, 15-31 1 48 8-55-56 2 8.-14 1 1 1 -, 44 4 47 1-2-33-35 1 15

38 - 39 41 12-14-55 16 3 9 15 9-12-13-93- 15 8, - 21 52 3 2 - 33 - 35 16

40 73 68-69-71-74-75-
76-79-87

19 12-13-14-93-94 16 55-56 16 15-31 16 3 37

33-35 30 43 16-40 43 16

37 33-35 58 18-32 44 22

42 36 87 33-35 46 23

46 44 34-38-39 29

57-59-61-68-69-
71-72-74-75-80-

81-82-88

46 37 30

58-63-83-85-86-87 87 42-45 34

60-76-77-79 43 37

64-65-66-78-79-84

57-58-59-60-61-
63-68-69-71-72-
74-75-76-77-79-
80-81-82-83-85-

86-87-88

48

73 52

65 - 84

67 - 78

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM 

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

CESAR ANDREY PERDOMO CHARRY

RECHAZADO ÍTEM 46 NO DILIGENCIARON LA GARANTÍA 
EN EL ANEXO 3

BELLTEC (CUMPLE) KASSEL LABOR MÖBEL (CUMPLE)

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLENO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

CUMPLE

HABILITADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HABILITADO HABILITADOHABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE  ÍTEMS (8, 12, 14, 55)

NO CUMPLE - ÍTEMS (9, 68, 69, 71, 74, 75, 76, 79, 87)
CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 5 AÑOS Y 1 MES CUMPLE DOS AÑOS  (ITEMS 16, 34 Y 40) Y TRES AÑOS (ITEM S 38 Y 
39)

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

Ítems Ofertados

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

 SSI

100.998.870,00

CUMPLE

2.3.1.4.

SIGLENT

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

CUMPLE

CUMPLE

SIGLENT (CUMPLE)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO CUMPLE 2 AÑOS CUMPLE ITEM 8, 12, 13, 14, 55, 56, 93 ( 5 AÑOS Y 2 MESES)
ITEM 9  (2 AÑOS)

2 AÑOS CUMPLE 3 AÑOS (ÍTEM 41) 2 AÑOS (ÍTEMS:  16 - 40 - 42 - 44 - 45 . 
73)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 3 AÑOS (ITEM 2, 15, 30, 35,44, 46, 87)                                                      
2 AÑOS (16,33, 36) 

CUMPLE DOS AÑOS  (ITEMS 8, 9 , 14, 68, 69, 71, 74, 75, 76 ,79, 87) Y 
TRES AÑOS (ITEM S 12, 55)

CUMPLE 3 AÑOS CUMPLE

DOS AÑOS  (ITEM 46) , TRES AÑOS (ITEM 3), CUATRO 
AÑOS (ITEM 37) Y CINCO AÑOS Y UN MES (1, 19, 33, 35, 
42, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88)

PRESENTAPRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLECUMPLE ITEM 8, 9, 12, 13, 14, 93 (5 AÑOS Y 1 MES) CUMPLE
DOS AÑOS (ITEMS 1, 15, 16, 43, 58 Y 87)

EN LA CARTA NO INCLUYE ITEMS 58-87

AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTAPRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

KRAMER ( NO CUMPLE)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 2 AÑOS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 2 AÑOS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

DOS AÑOS (ITEMS 8, 18, 21, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
40), TRES AÑOS (1, 15, 16, 31, 32, 42, 43, 44, 45, 57, 
58, 59, 60, 61 ,63, 68, 69, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 

80, 81, 82 ,83, 85, 86, 87 Y 88)

CUMPLE 3 AÑOS

D&K (CUMPLE)

DPANLESAS  (CUMPLE) VIBRA (NO CUMPLE) 

BIOBASE (CUMPLE)

ACCUMAX (NO CUMPLE)SERVI (CUMPLE) LABSCIENT  (NO CUMPLE NO PRESENTA SERVICIO POSTVENTA)

MELING  (CUMPLE)

OPTIKA  (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN) CARVAJAL (NO CUMPLE)

GLASSCO (CUMPLE)

KERN (CUMPLE) HANNA INSTRUMENTS  (CUMPLE)

BANTE (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN)BOECO (CUMPLE DISTRIBUCIÓN) ARCTIKO (CUMPLE)

DIGITALPOS (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN) JP INGLOBAL  (CUMPLE) NEUATION  (NO CUMPLE)

ACCUMAX (CUMPLE)

LABONED (CUMPLE DISTRIBUCIÓN) IKA (CUMPLE)

BUSHNELL (NO CUMPLE

HANNA INSTRUMENT (CUMPLE)

CORNING (CUMPLE) KRAMER  → SE REQUIERE LA CERTIFICACIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO No. 289440 COMO SOPORTE QUE RESPALDE LA CARTA

TODO HOGAR (NO CUMPLE)

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MODUPLASTIC (NO CUMPLE)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

BOECO  (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE CUMPLE

INSTEK (CUMPLE)

OWON (CUMPLE)

FIOCCHETTI  (CUMPLE)

ATAGO (CUMPLE)

E&Q (CUMPLE)

OHAUS (CUMPLE) SIGLENT (CUMPLE) BIOBASE (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN) OWON

KERN (CUMPLE)

TEKTRONIX (CUMPLE)  DIES (CUMPLE CON LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN) RIGOL FRIMED (CUMPLE)

ATAGO (NO CUMPLE)

VELP SCIENTIFIC (CUMPLE)

OWON (CUMPLE)

LABNET (NO CUMPLE, NO PRESENTA)
AXYGEN (NO CUMPLE, NO PRESENTA)

CORNING (CUMPLE)
BOECO (CUMPLE) - LABONED (CUMPLE)  - KRAMER (NO CUMPLE)

INSTEK (CUMPLE)
OWON (CUMPLE)

TODO HOGAR (NO CUMPLE - No es posible verificar la cadena desde el fabricante de los equipos hasta el 
proponente de la oferta según el numeral 2.3.1.4)

ARCTIKO (CUMPLE)
IKA (CUMPLE)

ATAGO (NO CUMPLE, NO TIENE SERVICIO POST VENTA DE ATAGO A CL SERVIMPORTEX)
E&Q (CUMPLE)

OHAUS (CUMPLE)
HANNA INSTRUMENTS (CUMPLE)

ACCUMAX (CUMPLE)
KERN (CUMPLE)

GLASSCO (CUMPLE)
SERVI (CUMPLE)

MODUPLASTIC (CUMPLE)
D&K (CUMPLE)

BELLTEC (CUMPLE)
KRAMER (NO CUMPLE)

LABNET (NO CUMPLE)

AXYGEN (NO CUMPLE)

PEAKTECH

HANNA  (CUMPLE)

MODUPLASTIC (CUMPLE)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OWON - ITEM 8, 55, 56
TEKTRONIX - ITEM 9

SIGLENT - ITEM 12, 13, 14, 93

BANTE, DIES, BIOBASE, DIGITALPOS, HANNA, OPTIKA, BOECO, LABSCIENT, 
DPANELSAS, 

PEAKTECH - ITEM 8, 14
RIGOL - ITEM 9, 12, 13, 93

OWON - ITEM 55, 56 
SIGLENT - ITEM 94

ATAGO
FRIMED (CUMPLE
VELP SCIENTIFIC

JP INGLOBAL
MODUPLASTIC

CARVAJAL

ATAGO

CUMPLE

CUMPLE - PEAKTECH
CUMPLE  RIGOL
CUMPLE OWON

ATAGO (NO CUMPLE, NO PRESENTA)
FRIMED (NO CUMPLE, NO HAY CADENA DE FRIMED A VILAN)

VELP SCIENTIFIC (CUMPLE)
JP INGLOBAL (CUMPLE)

MODUPLASTIC (NO CUMPLE, NO PRESENTA)
CARVAJAL (NO CUMPLE, NO PRESENTA)

KERN  (CUMPLE)
MAGOM  (CUMPLE)

FIOCCHETTI (CUMPLE) 
NEUATION   (CUMPLE)

MELING  (CUMPLE)
HANNA INSTRUMENTS  (CUMPLE)

CONSORT (CUMPLE)  
ACCUMAX  (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA)

VIBRA  (CUMPLE)
BIOBSAE  (CUMPLE)

KASSEL LABOR MÖBEL (CUMPLE)

Procet Scientif ic  ( CUMPLE)
CUMPLE

CUMPLE - WINSTON
CUMPLE - ARTEC

RADAR DOPPLER BUSHNELL (NO CUMPLE,  NO SE ANEXA) CUMPLE - OWON
CUMPLE - TEKTRONIX

CUMPLE - SIGLENT

BANTE (CUMPLE) , DIES (CUMPLE) , BIOBASE (CUMPLE) , DIGITALPOS (CUMPLE) , 
HANNA (CUMPLE) , OPTIKA (CUMPLE), BOECO (CUMPLE), LABSCIENT (CUMPLE), 

DPANELSAS (CUMPLE), 

KERN  
MAGOM  

FIOCCHETTI  
NEVATION  

MELING  
HANNA INSTRUMENTS  

CONSORT  
ACCUMAX  

VIBRA  
BIOBSAE  

KASSEL LABOR MÖBEL 

WINSTON
ARTEC

ZNCHINE  Procet Scientific 
LABNET
AXYGEN

CORNING
BOECO - LABONED - KRAMER

INSTEK
OWON

TODO HOGAR
ARTIKO, IKA

ATAGO
E&Q

OHAUS
HANNA INSTRUMENTS

ACCUMAX
KERN

GLASSCO
SERVI

MODUPLASTIC
D&K

BELLTEC
KRAMER

RADAR DOPPLER BUSHNELL

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE (No entrega los contratos de soporte) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 KASSEL CTL COMPANY

456.447.110,00

 CAHOZ METRICOM IMCOLMEDICA  3-11 INVERSIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 NUEVOS RECURSOS

17.037.849,00 267.062.180,00 11.067.000,00 213.185.049,00 135.235.742,00 122.579.758,0050.137.626,00 202.066.760,00 130.602.500,00

CUMPLE CUMPLE

11.324.635,00

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Coordinador General del Comité Institucional de Laboratorios

Evaluaciación de aspectos  tecnicos habilitantes  realizada  por el equipo de trabajo de los  laboratorios  de las  Facultades

 IMOCOM

CUMPLE CUMPLENO CUMPLE: EXPEDIDA EN EL 28 DE FEBRERO DEL 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 AC INGENIEROS HIGIELECTRO  I+D INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS  ICL  AVANTIKA COLOMBIA EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA

CUMPLE

96.193.055,00 13.532.680,00 262.395.000,00 21.063.000,00

 INSULAB

CUMPLE

49.669.806,00

NO CUMPLE (NO REMITE)

NO CUMPLE

HANNA,  E&Q, JOANLAB, MEMMERT, BOECO,  LABSCIENT

HANNA (CUMPLE),  E&Q, JOANLAB, MEMMERT (NO 
CUMPLE), BOECO (NO CUMPLE),  LABSCIENT

HANNA (CUMPLE)

E&Q (NO CUMPLE)

JOANLAB (NO CUMPLE)

MEMMERT (NO CUMPLE LA CADENA DE 
DISTRIBUCIÓN)

ATAGO (CUMPLE) WINSTON

CUMPLE

BOECO (NO CUMPLE LA CADENA DE 
DISTRIBUCIÓN)

LABSCIENT (NO CUMPLE)

MAGOM  (CUMPLE)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Procet Scientif ic  ( CUMPLE) 

ARTEC

CONSORT  (CUMPLE)

CUMPLE

CUMPLE (Esta solo se entrego el formato excel)

NO HABILITADO

 SANDOX

CUMPLE

$124,586,976

CUMPLE

CUMPLE

Atago - Hanna - E&Q - Faithful - Digitalpos - Hid Uareu (No tiene el 
t iempo de garantía en el ANEXO 3) - Epson - Satt tt/TD - Major 

Science -Accumax -Bushnell - Shining 3D - Stanley - Sata 

Atago (CUMPLE) - Hanna (CUMPLE) - E&Q (CUMPLE) - Faithful (CUMPLE) -
Digitalpos (NO CUMPLE) - Hid Uareu (NO CUMPLE) -  Epson (NO CUMPLE) - 
Satt TT/TD (NO CUMPLE) - Major Science (CUMPLE) - Accumax (CUMPLE) - 
Bushnell (CUMPLE) - Shining 3D (NO CUMPLE falta autorización de Shining 
3D a Arrow ) - Stanley (NO CUMPLE) - Sata (NO CUMPLE falta autorización 

de Sata a Feryseg y no cuenta con servicio postventa ferryseg)

ATAGO (CUMPLE)

HANNA (CUMPLE)

E&Q (NO CUMPLE)

 Faithful (CUMPLE)

 Digitalpos (NO CUMPLE)

Hid Uareu (NO CUMPLE)

 Epson (NO CUMPLE)

 SATT TT/TD (NO CUMPLE)

Major Science (CUMPLE)

Sata (NO CUMPLE)

NO CUMPLE (SE REMITEN SOLO 3)

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE 2 AÑOS

AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

HABILITADO

TECNIGEN

CUMPLE

102.923.100,00

CUMPLE

CUMPLE

FRIMED
NEUATION
ACCUMAX

FRIMED (CUMPLE)
NEUATION (CUMPLE)
ACCUMAX (CUMPLE)

FRIMED (CUMPLE)

NEUATION (CUMPLE)

ACCUMAX (CUMPLE)

 Accumax (CUMPLE)

Bushnell (CUMPLE)

 Shining 3D (NO CUMPLE)

Stanley (NO CUMPLE)

4 AÑOS - ÍTEMS 1- 2 - 3 - 16 - 22  - 
29- 30 - 33 -34 - 35 -37 - 48 - 52 - 65 

- 67 - 78 - 84

ÍTEM SIN DILIGENCIAR 23

 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y DOCTORADO EN INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE TRES AÑOS (ITEMS 16 Y 37), CINCO AÑOS 
Y TRES MESES (ITEM 15)

CUMPLE (FALTAN CATALOGOS ÍTEMS 2 - 33  - 35 - 67 - 78 )

NO CUMPLE (FALTAN CATALOGOS ÍTEMS 34)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

RECHAZADO ÍTEM 23

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SIGLENT TECHNOLOGIES CO LTD

CUMPLE

SIGLENT TECHNOLOGIES CO LTD  - CUMPLE DISTRIBUCIÓN

CUMPLE

CUMPLE (FALTA UNA GARANTÍA)


